РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОСНОВО-ОЗЕРСКОЕ»

23 апреля 2021 г.

с. Сосново-Озерское

 №25/3

О  назначении старосты с. Домна муниципального образования сельское поселение «Сосново-Озерское» Еравнинского района Республики Бурятия

В целях организации взаимодействия органа местного самоуправления и жителей с. Домна при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, на основании общего решения собрания граждан с. Домна от 15.04.2021 г, руководствуясь  п. 2 ст. 17.1 Устава муниципального образования сельское поселение «Сосново-Озерское» Еравнинского района Республики Бурятия,  Совет депутатов муниципального образования «Сосново-Озерское» решил:

1. Назначить старостой  с. Домна муниципального образования сельское поселение «Сосново-Озерское» Еравнинского района Цыреторова Эрдэма Баировича с 01.05.2021 г.
2. Староста с. Домна в соответствии с законодательством не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органом местного самоуправления МО СП «Сосново-Озерское».

3. Администрации муниципального образования «Сосново-Озерское» обнародовать настоящее Решение путем вывешивания на информационных стендах, а также разместить на сайте сосново-озёрское.рф
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.

5. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Сосново-Озерское»

Э.Б. Дондоков